Российская Федерация
Республика Алтай
Онгудайский район
Купчегенское
сельское поселение
сельская администрация

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Ондой аймак
Купчегеннин
jурт jеезези
jурт администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                            JОП

От 16 декабря 2019г.                                                                             №59
с. Купчегень

О внесении изменений и дополнений
в постановление Главы  от 25.01.2019г  № 1
«Об    утверждении Положения о муниципальном
земельном контроле на территории
МО Купчегенское сельское поселение»

     В целях приведения постановление главы от 25.01.2019 г. №1 «Об    утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории МО Купчегенское сельское поселение»   в соответствие с нормами федерального законодательства и Законодательства Республики Алтай, руководствуясь Уставом муниципального образования  Купчегенское сельское поселения.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
        Внести  следующие изменения и дополнения:
 1.  п. 3.2 дополнить:
 - форма проведения проверки;
- адрес земельного участка, кадастровый номер земельного участка, вид разрешенного использования;

2. п. 4.2 изложить в следующей редакции:
- о проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются органом государственного контроля (надзора), органом муниципального контроля не позднее чем за три рабочих дня до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля, или иным доступным способом.
- о проведении внеплановой выездной проверки гражданин, который является правообладателем (пользователем) земельного участка, уведомляется органом, осуществляющим муниципальный земельный контроль, не менее чем за двадцать четыре часа до начала ее проведения любым доступным способом, в том числе посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты гражданина, если такой адрес ранее был представлен гражданином в орган, осуществляющий муниципальный земельный контроль.

3. п. 5.1 дополнить:
- дата, время, продолжительность и место проведения проверки;

4. п. 6.1 дополнить:
- непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;
- получать от органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, их должностных лиц информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено Законом №294-ФЗ;
- знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;
- представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля по собственной инициативе;
- знакомиться с результатами проверки и указать в акте проверки о своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля;
- обжаловать действие (бездействие) должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, повлекшие за собой нарушение прав юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки, в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- привлекать уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке;

5.  Согласно ч.7 ст.48 Устава данное постановление обнародовать на информационных стендах сел Купчегень и Большой – Яломан и подлежит размещению на официальном сайте Администрации МО «Онгудайский район», на странице Купчегенского сельского поселения.

6. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю  за собой.

Глава Купчегенского  сельского  поселения                                В.П.Мандаев